ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. f}’ 55 OGGETTQ: Procedimento penale NRG 1317/10
Dipendenti indagati: Pepe E., Fusco V., De Simone G.

. O A Rettifica delibera G.C. n. 206/2010
data § 3T, JULY
L’anno duemiladodici, il giorno \% MQL [ainy del mese di Q‘Xf C;(?__/Uv‘\(j\,u_ alle ore —f 7‘ 0T . seguenti, nella sede

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:

CORRADINI Gianluca presente || assente
ALLA Rossano presente | X' | assente
CERILLI Paolo presente | X | assente
D’ AMICO Gianni presente assente | %’
DE ANGELIS Angelo presente | x| assente
DE GREGORIO Mariano Rosario presente | X' | assente
MARCUZZI Pierpaolo presente | x| assente

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, dott. Marco Raponi

Assume la presidenza il Sindaco dott. Nicola Proeaccini, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli
argomenti proposti.

PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica della proposta di deliberazione in argomento contabile della proposta di deliberazione in argomento
Terracina, éﬂi Y %ZM Terracina, //'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL DIRIGENTE
Avv. Martina Iannetti Dott.ssa/Ada Nasti
! Alan s ﬂwﬁgﬁ‘“”/

g
o,

4

{]
Oane
P IEB S
h

Y
.

\"*w



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il procedimento penale NRG. 1317/10/19 con cui la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Latina, ha
sottoposto ad indagini i dipendenti: Pepe Eugenio, Fusco Vincenzo e De Simone Giancarlo;

VISTA la delibera di G.C. n. 206 del 23.04.2010 con cui si esprimeva gradimento a che difensore di fiducia dei dipendenti
comunali Geom. Eugenio Pepe e Ing. Vincenzo Fusco fosse I'Avv. Adelindo Maragoni e difensore di fiducia per il
dipendente Deott. Giancarle De Simone fosse I'Avv. Alfredo Zaza D'Ausilio;

CONSIDERATA la nota ns. prot. n. 55943/I del 29.11.2012 con cui I'Ing. Vincenzo Fusco comunica di aver nominato
quale difensore I"Avv,. Mattia Aprea con contestuale revoca di tutti i precedenti avvocati difensori;

VISTO il disposto di cui all'art. 67 del DPR n. 268/1987 secondo cui “ l'ente, nella tutela dei propri diritti ed interessi, ove
si verifichi I'apertura di un procedimento di responsabilita civile o penale nei confronti di un suo dipendente per fatti o atti
direttamente connessi all’espletamento del servizio e all'adempimento dei compiti d’ufficio, assumera a proprio carico, a
condizione che non sussista conflitto di interessi, ogni onere di difesa sin dall'apertura del procedimento facendo assistere
il dipendente da un legale di comune gradimento. In caso di sentenza di condanna esecutiva per fatti connessi con dolo o
con colpa grave, l'ente ripetera dal dipendente tutti gli oneri sostenuti per la sua difesa in ogni grado di giudizio”;
RITENUTO doversi formalizzare il gradimento dell’ente al succitato nominato;

VISTO il Decreto Legisiativo n.267 del 18.08.2000 (T.U.EE.LL.);

VISTO il vigente Statuto;

VISTO il parere favorevole di regolarita tecnica espresso sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii.;

con voto unanime,

DELIBERA

1 - in rettifica alla precedente delibera di G.C. n. 206 del 23.04.2010 di esprimere gradimento a che difensore di fiducia
del dipendente comunale, Ing. Vincenzo Fusco, indagato nell’ambito del procedimento penale nrg 1317/10/19, sia
’Avv. Mattia Aprea, con studio professionale in Formia via XX Settembre n. 10, in sostituzione dell’Avv. Adelindo
Maragoni;

2 - di confermare, per il resto, il contenuto del richiamato atto giuntale;

La deliberazione, messa a votazione, & approvata all'unanimita.

Indi,

LA GIUNTA

con voto unanime e separato,

DELIBERA

di dichiarare, per l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



o

1l presente Ver@ %745& sottoscritto :

IL PR@SID TE IL SEGRETARIO COM
Dr. le.ola P}"Io accini Dott. Marco Raponi |}

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforr%e g uhiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stata pubblicata il
giomo 9 ’*3 N 9107 sull’Albo Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo:http:// www.gazzettaamministrativa. i)
ai sensi &ell aﬁ 3§ della legge 18 giugno 2009 n.69.

Terracina, ? Gy, Q?ﬁ?
sg @vt,ﬁ, 4 B o

&3
IL DELfEGATO LA SEGRETERIA GENERALE
Istrutto mlstlytlvo
Angin

Raimo §do P w

J—
—

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

I:] perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

I:} perché adottata con la formula della immediata eseguibilitd (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI



